
§ 26. 5113 

Ad tekstanmærkning nr. 58. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 62 på FL 97. 
Der henvises til Akt 263 22/6 1988. 

Ad tekstanmærkning nr. 59. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 82. på FL 97. 
Der henvises til Akt 84 4/12 1996. 

Ad tekstanmærkning nr. 60. 
Med henblik på at forenkle rådgivningsindsatsen for iværksættere og mindre virksomheder 

er iværksætterklippekortet ophævet ved lov med virkning fra 1. august 1997, jf. L 389 10/6 
1997 om ophævelse af lov om tilskud til iværksættere. 

Ved klippekortordningens ophør henstår der ikke-indfriede tilsagn, som ifølge tilsagnsbetin- 
gelseme kan indløses ved fremsendelse af fornøden dokumentation indtil 2 år efter tilsagnets 
udstedelse. Administrationen heraf forventes at beløbe sig til 1,1 mill.kr. (lønsum) i finansåret 
1998. Udgiften afholdes mod tilsvarende reduktion af genbevilgede udbetalingsbevillinger under 
klippekortordningen. 

Ad tekstanmærkning nr. 61. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 66 på FL 97. 
Tekstanmærkningen etablerer den nødvendige hjemmel til genanvendelse af indtægterne fra 

offentlig eksportfremmeservice under eksportstipendiatordningen. 

Ad tekstanmærkning nr. 62. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 67 på FL 97. 
Tekstanmærkningen bemyndiger Erhvervsfremme Styrelsen til - ved omdisponering af til- 

skudsmidlerne under konto 26.33.01 - at yde etableringslån til eksportstipendiater under hensyn 
til det aktuelle behov herfor. 

Ad tekstanmærkning nr. 63. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 64 på FL 97. 
Den i tekstanmærkningen indeholdte bestemmelse om afholdelse af særlige driftsudgifter 

tilsigter en forsvarlig gennemførelse af programmer og ordninger m.v. 
Bestemmelsen om genanvendelse af indtægter er ligeledes uændret i forhold til tekstan- 

mærkning nr. 64 på FL 97. I forbindelse med afholdelse af konferencer o.lign. om de enkelte 
programmer og initiativsatsninger m.v. er det praksis, at deltagerne betaler for deltagelsen. Da 
udgifterne hertil afholdes af tilskudsbevillingen, bør indtægterne tilbageføres tilskudsbevillingen. 

Ad tekstanmærkning nr. 64. 
Tekstanmærkningen svarer til nr. 65 på FL 97. Den tidligere fastsatte ramme for konverte- 

ring af midler fra tilskud til drift under bevillingen til udviklingsprogrammet "Eksportnetværk" 
er hævet fra ca. 3,5 til 4,5 mill. kr. Dette er begrundet i, at programmet i forbindelse med en 
forlængelse for perioden 1994-95 er tilført yderligere 147,4 mill. kr. 

Programadministrationen skal tilrettelægges, så den bedst muligt kan bidrage til gennemfø- 
relsen af erhvervsudviklingspolitikken og således, at der bliver mulighed for at kunne inddrage 
særlig ekspertise til gennemførelse af det enkelte program. Der vil være behov for at styrke pro- 
gramadministrationen gennem ad hoc inddragelse af specialister (teknikere og konsulenter) med 
kendskab til de erhvervsgrene og industrivirksomheder, som er omfattet af programmets mål- 
sætninger. ' ' 

For programmer, som gennemføres i henhold til aktstykke, vil af aktstykket fremgå det be- 
løb, som af programbevillingen forventes anvendt til særlig ekspertise i form af ekstern konsu- 
lent- og teknikerbistand, jfr. således Akt 204 31/3 1993 vedrørende "program for fremme af vi- 
den og kvalitet i mindre virksomheder". ' 


